
 

AMPARO TABOADA GIL, secretaria xeral da Deputación Provincial da Coruña. 

CERTIFICA: Que o PLENO DA CORPORACIÓN da Deputación Provincial de A Coruña, na sesión
extraordinaria celebrada o 22 de novembro de 2024, adoptou o seguinte acordo: 

2.  Aprobación  do  Plan  provincial  de  cooperación  ás  obras  e  servizos  de  competencia
municipal  (Plan único de concellos)  POS+Adicional 3/2024 para a redución da débeda dos
concellos con esta deputación pola utilización do préstamo provincial nos Plans provinciais
Plan de Aforro e Investimento (PAI) 2015 e 2016 e no POS+2017 a 2023, ou para gasto corrente
dos concellos sen esta débeda 

1.- Aprobar o Plan provincial de cooperación ás obras e servizos de competencia municipal (Plan
Único de concellos) POS+ Adicional 3/2024 cuxo obxecto é a redución da débeda que 76 concellos
da provincia teñen con esta deputación pola utilización do préstamo provincial nos Plans provinciais
Plan de Aforro e Investimento (PAI) 2015 e 2016 e no POS+2017 a 2023, ou para gasto corrente dos
17 concellos sen esta débeda, cuxo resumo de datos de financiamento é o que deseguido se indica, e
cuxo detalle por concello figura nos anexos I a III este acordo:

ÍNDICE DE ANEXOS 
ANEXO I Resumo xeral por concello
ANEXO II Redución da débeda coa deputación
ANEXO III Gastos correntes

76 CONCELLOS CON DÉBEDA COA DEPUTACIÓN POR PRÉSTAMO PROVINCIAL DO PAI E POS+

Abegondo Corcubión Muros Rois

Ames Coristanco Narón Sada

Ares Coruña (A) Neda San Sadurniño

Arzúa Culleredo Negreira Santa Comba

Baña (A) Dodro Noia Santiago de C.

Betanzos Dumbría Oleiros Santiso

Boiro Fene Ordes Somozas (As)

Boqueixón Ferrol Oroso Teo

Brión Fisterra Ortigueira Toques

Cabana de Bergantiños Frades Outes Tordoia

Cabanas Laxe Padrón Touro

Camariñas Laracha (A) Pino (O) Trazo

Cambre Lousame Pobra do Caramiñal (A) Valdoviño

Carballo Malpica de Bergantiños Ponteceso Val do Dubra
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Carnota Mañón Pontedeume Vedra

Carral Melide Pontes de G. R (As) Vilasantar

Cedeira Miño Porto do Son Vimianzo

Cerceda Moeche Rianxo Cariño

Coirós Monfero Ribeira Oza-Cesuras

17 CONCELLOS SEN DÉBEDA COA DEPUTACIÓN
Aranga Cee Mesía Vilarmaior

Arteixo Cerdido Mugardos Zas

Bergondo Curtis Muxía

Boimorto Irixoa Paderne

Capela (A) Mazaricos Sobrado

POS+ ADICIONAL 3/ 2024
RESUMO XERAL

OBXECTO CONCELLOS PARTIDA DEPUTACIÓN

Redución da débeda dos 
concellos coa deputación

76 concellos 0430/4592/46201 3.376.540,52

Gasto corrente 17 concellos 0430/4592/46201 623.459,48

TOTAL 4.000.000,00

2.- Minorar a débeda que os 76 concellos indicados no apartado anterior teñen con esta deputación
pola utilización do préstamo provincial nos Plans provinciais Plan de Aforro e Investimento (PAI) 2015
e 2016 e no POS+2017 a 2023, de acordo co detalle que figura no Anexo II a este acordo, minorando
en primeiro lugar a débeda correspondente ao Plan máis antigo, e dentro deste en primeiro lugar
minorarase o préstamo provincial aplicado a reducir a débeda do concello con entidades financeiras e
a a continuación o aplicado para o financiamento de investimentos. 

3.-  Dispor  o  pago,  con  carácter  de  prepagable,  aos  concellos  que  destinan  a  achega provincial
asignada ao financiamento dos seus gastos correntes, de acordo co detalle que figura no Anexo III a
este acordo. O dito pago realizarase con cargo á partida indicada, e segundo os datos contables do
informe da Intervención desta deputación. 

4.- Dispor a exposición pública mediante a inserción dun anuncio no Boletín Oficial da Provincia para
os efectos de que durante o prazo de 10 días poidan presentarse as alegacións ou reclamacións que
se consideren oportunas.

5.- Remitir o expediente a informe da Subdelegación do Goberno en Galicia e da Comisión Provincial
de Colaboración do Estado coas Corporacións Locais para os efectos previstos no artigo 32 do Real
decreto lexislativo 781/86, do 18 de abril.

6.-  Remitir  o expediente á Xunta de Galicia e á Comisión Galega de Cooperación Local para os
efectos da coordinación prevista na Lei 5/1997 do 22 de xullo, de Administración local de Galicia.

7.- Unha vez transcorrido o indicado prazo de 10 días de exposición pública e remisión a informe, sen
que se presentasen reclamacións ou alegacións, poderán proseguirse as actuacións.
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CONCELLO
TOTAL ASIGNADO PARA 

POS+AD 3/2024
REDUCIÓN DÉBEDA GASTOS CORRENTES TOTAL DEPUTACIÓN ECONOMÍA

Abegondo 43.696,62 43.696,62 43.696,62 0,00

Ames 90.069,00 90.069,00 90.069,00 0,00

Aranga 34.908,51 34.908,51 34.908,51 0,00

Ares 23.963,18 23.963,18 23.963,18 0,00

Arteixo 99.024,38 99.024,38 99.024,38 0,00

Arzúa 59.698,58 59.698,58 59.698,58 0,00

Baña (A) 39.124,83 39.124,83 39.124,83 0,00

Bergondo 32.181,66 32.181,66 32.181,66 0,00

Betanzos 39.918,83 39.918,83 39.918,83 0,00

Boimorto 32.505,86 32.505,86 32.505,86 0,00

Boiro 63.589,33 63.589,33 63.589,33 0,00

Boqueixón 36.003,74 36.003,74 36.003,74 0,00

Brión 40.869,76 40.869,76 40.869,76 0,00

Cabana de Bergantiños 38.275,92 38.275,92 38.275,92 0,00

Cabanas 22.779,83 22.779,83 22.779,83 0,00

Camariñas 28.225,65 28.225,65 28.225,65 0,00

Cambre 68.862,58 68.862,58 68.862,58 0,00

Capela (A) 20.400,42 20.400,42 20.400,42 0,00

Carballo 111.842,77 111.842,77 111.842,77 0,00

Carnota 29.471,60 29.471,60 29.471,60 0,00

Carral 32.727,71 32.727,71 32.727,71 0,00

Cedeira 38.905,61 38.905,61 38.905,61 0,00

Cee 35.193,53 35.193,53 35.193,53 0,00

Cerceda 41.025,84 41.025,84 41.025,84 0,00

Cerdido 19.025,76 19.025,76 19.025,76 0,00

Coirós 19.870,97 19.870,97 19.870,97 0,00

Corcubión 11.676,83 11.676,83 11.676,83 0,00

Coristanco 52.722,26 52.722,26 52.722,26 0,00

Coruña (A) 16.723,69 16.723,69 16.723,69 0,00

Culleredo 84.896,80 84.896,80 84.896,80 0,00

Curtis 37.773,18 37.773,18 37.773,18 0,00

Dodro 18.939,62 18.939,62 18.939,62 0,00

Dumbría 39.606,64 39.606,64 39.606,64 0,00

Fene 41.158,65 41.158,65 41.158,65 0,00

Ferrol 32.490,33 32.490,33 32.490,33 0,00

Fisterra 22.562,66 22.562,66 22.562,66 0,00

Frades 33.080,84 33.080,84 33.080,84 0,00

Irixoa 24.823,22 24.823,22 24.823,22 0,00

Laxe 22.334,94 22.334,94 22.334,94 0,00

Laracha (A) 58.803,54 58.803,54 58.803,54 0,00

Lousame 32.847,63 32.847,63 32.847,63 0,00

Malpica de Bergantiños 32.304,96 32.304,96 32.304,96 0,00

Mañón 26.989,40 26.989,40 26.989,40 0,00

Mazaricos 54.323,24 54.323,24 54.323,24 0,00

Melide 55.740,82 55.740,82 55.740,82 0,00

Mesía 37.059,54 37.059,54 37.059,54 0,00

Miño 31.008,97 31.008,97 31.008,97 0,00

Moeche 20.323,01 20.323,01 20.323,01 0,00

Monfero 44.740,78 44.740,78 44.740,78 0,00

                              POS+ADICIONAL 3/2024                                   

 Anexo I:RESUMO XERAL POR CONCELLO



CONCELLO
TOTAL ASIGNADO PARA 

POS+AD 3/2024
REDUCIÓN DÉBEDA GASTOS CORRENTES TOTAL DEPUTACIÓN ECONOMÍA

Mugardos 23.443,84 23.443,84 23.443,84 0,00

Muxía 45.553,19 45.553,19 45.553,19 0,00

Muros 40.361,18 40.361,18 40.361,18 0,00

Narón 98.837,52 98.837,52 98.837,52 0,00

Neda 22.566,46 22.566,46 22.566,46 0,00

Negreira 50.638,85 50.638,85 50.638,85 0,00

Noia 43.442,44 43.442,44 43.442,44 0,00

Oleiros 92.790,57 92.790,57 92.790,57 0,00

Ordes 66.779,45 66.779,45 66.779,45 0,00

Oroso 41.174,15 41.174,15 41.174,15 0,00

Ortigueira 68.242,15 68.242,15 68.242,15 0,00

Outes 41.733,29 41.733,29 41.733,29 0,00

Paderne 23.390,34 23.390,34 23.390,34 0,00

Padrón 35.463,51 35.463,51 35.463,51 0,00

Pino (O) 47.303,88 47.303,88 47.303,88 0,00

Pobra do Caramiñal (A) 32.741,23 32.741,23 32.741,23 0,00

Ponteceso 42.297,97 42.297,97 42.297,97 0,00

Pontedeume 31.446,71 31.446,71 31.446,71 0,00

Pontes de García Rodríguez (As) 82.576,46 82.576,46 82.576,46 0,00

Porto do Son 47.292,32 47.292,32 47.292,32 0,00

Rianxo 41.596,23 41.596,23 41.596,23 0,00

Ribeira 76.414,19 76.414,19 76.414,19 0,00

Rois 39.000,92 39.000,92 39.000,92 0,00

Sada 48.438,95 48.438,95 48.438,95 0,00

San Sadurniño 33.447,25 33.447,25 33.447,25 0,00

Santa Comba 72.365,12 72.365,12 72.365,12 0,00

Santiago de Compostela 71.316,77 71.316,77 71.316,77 0,00

Santiso 31.747,13 31.747,13 31.747,13 0,00

Sobrado 37.693,68 37.693,68 37.693,68 0,00

Somozas (As) 27.342,61 27.342,61 27.342,61 0,00

Teo 65.203,64 65.203,64 65.203,64 0,00

Toques 28.443,17 28.443,17 28.443,17 0,00

Tordoia 40.382,62 40.382,62 40.382,62 0,00

Touro 45.156,12 45.156,12 45.156,12 0,00

Trazo 36.788,98 36.788,98 36.788,98 0,00

Valdoviño 39.959,67 39.959,67 39.959,67 0,00

Val do Dubra 39.953,99 39.953,99 39.953,99 0,00

Vedra 32.901,09 32.901,09 32.901,09 0,00

Vilasantar 23.388,68 23.388,68 23.388,68 0,00

Vilarmaior 17.482,56 17.482,56 17.482,56 0,00

Vimianzo 61.595,39 61.595,39 61.595,39 0,00

 Zas 48.676,57 48.676,57 48.676,57 0,00

Cariño 24.700,36 24.700,36 24.700,36 0,00

Oza-Cesuras 62.834,78 62.834,78 62.834,78 0,00

TOTAL 4.000.000,00 3.376.540,52 623.459,48 4.000.000,00 0,00

Nº CONCELLOS 93 76 17



 

ACHEGA APLICADA ACHEGA APLICADA

A REDUCIÓN DÉBEDA A REDUCIÓN DÉBEDA

Abegondo 43.696,62 Muros 40.361,18

Ames 90.069,00 Narón 98.837,52

Ares 23.963,18 Neda 22.566,46

Arzúa 59.698,58 Negreira 50.638,85

Baña (A) 39.124,83 Noia 43.442,44

Betanzos 39.918,83 Oleiros 92.790,57

Boiro 63.589,33 Ordes 66.779,45

Boqueixón 36.003,74 Oroso 41.174,15

Brión 40.869,76 Ortigueira 68.242,15

Cabana de Bergantiños 38.275,92 Outes 41.733,29

Cabanas 22.779,83 Padrón 35.463,51

Camariñas 28.225,65 Pino (O) 47.303,88

Cambre 68.862,58 Pobra do Caramiñal (A) 32.741,23

Carballo 111.842,77 Ponteceso 42.297,97

Carnota 29.471,60 Pontedeume 31.446,71

Carral 32.727,71 Pontes z (As) 82.576,46

Cedeira 38.905,61 Porto do Son 47.292,32

Cerceda 41.025,84 Rianxo 41.596,23

Coirós 19.870,97 Ribeira 76.414,19

Corcubión 11.676,83 Rois 39.000,92

Coristanco 52.722,26 Sada 48.438,95

Coruña (A) 16.723,69 San Sadurniño 33.447,25

Culleredo 84.896,80 Santa Comba 72.365,12

Dodro 18.939,62 Santiago de C. 71.316,77

Dumbría 39.606,64 Santiso 31.747,13

Fene 41.158,65 Somozas (As) 27.342,61

Ferrol 32.490,33 Teo 65.203,64

Fisterra 22.562,66 Toques 28.443,17

Frades 33.080,84 Tordoia 40.382,62

Laxe 22.334,94 Touro 45.156,12

Laracha (A) 58.803,54 Trazo 36.788,98

Lousame 32.847,63 Valdoviño 39.959,67

Malpica de Bergantiños 32.304,96 Val do Dubra 39.953,99

Mañón 26.989,40 Vedra 32.901,09

Melide 55.740,82 Vilasantar 23.388,68

Miño 31.008,97 Vimianzo 61.595,39

Moeche 20.323,01 Cariño 24.700,36

Monfero 44.740,78 Oza-Cesuras 62.834,78

TOTAL 3.376.540,52

Nº CONCELLOS 76

                            POS+ADICIONAL 3/2024 

CONCELLO

 Anexo II: REDUCIÓN DÉBEDA COA DEPUTACIÓN

CONCELLO



ACHEGA APLICADA

A GASTOS CORRENTES

ARANGA 34.908,51

ARTEIXO 99.024,38

BERGONDO 32.181,66

BOIMORTO 32.505,86

CAPELA (A) 20.400,42

CEE 35.193,53

CERDIDO 19.025,76

CURTIS 37.773,18

IRIXOA 24.823,22

MAZARICOS 54.323,24

MESIA 37.059,54

MUGARDOS 23.443,84

MUXÍA 45.553,19

PADERNE 23.390,34

SOBRADO 37.693,68

VILARMAIOR 17.482,56

ZAS 48.676,57

TOTAL 623.459,48

Nº CONCELLOS 17

POS+ADICIONAL 3/2024 

 Anexo III: GASTOS CORRENTES

CONCELLO



E para que conste e sen prexuízo dos termos da aprobación da acta, segundo o disposto no artigo
206 do Regulamento de organización,  funcionamento e  réxime xurídico das Corporacións locais,
expido a presente de orde e co visto e prace do Sr. Presidente na Coruña. 

A secretaria xeral: Amparo Taboada Gil (asinado dixitalmente) 

O presidente: Valentín González Formoso (asinado dixitalmente) 
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